

**Справочная информация к вопросу № 9 Повестки дня
«Утверждение новой редакции Положения о проведении анализа деятельности
членов Саморегулируемой организации Ассоциации строителей газового и
нефтяного комплексов на основании информации,
представляемой ими в форме отчетов»**

В Положение о проведении анализа деятельности членов Саморегулируемой организации Ассоциации строителей газового и нефтяного комплексов на основании информации, представляемой ими в форме отчетов внесены технические корректировки и уточнения по тексту.

Действующая редакция	Новая редакция
4.2 пп.2) раздел № 2 Отчета за прошедший календарный год ежегодно в срок до 01 апреля календарного года, следующего за отчетным;	Убран пп.2 п.4.2
5.6. В состав персональных данных, подлежащих обработке, входят: <ul style="list-style-type: none"> • фамилия, имя, отчество работника; • наименование должности работника с указанием формы работы (основное место работы); • наименование специальности профессионального образования работника и иные сведения, содержащиеся в документах об образовании; • срок действия удостоверений о повышении квалификации работником и прохождения им аттестации, наименование программы повышения квалификации; • сведения о трудовом стаже работника по специальности. 	5.6. В состав персональных данных, подлежащих обработке, входят: <ul style="list-style-type: none"> • фамилия, имя, отчество работника; • наименование должности работника с указанием формы работы (основное место работы); • наименование специальности профессионального образования работника и иные сведения, содержащиеся в документах об образовании; • срок действия удостоверений о повышении квалификации работником и прохождения им аттестации, наименование программы повышения квалификации; • срок действия свидетельства о прохождении независимой оценки квалификации, наименование центра оценки квалификации; • сведения о трудовом стаже работника по специальности.
п.2 Раздел № 1 Приложения №1 к Положению о проведении анализа ...: № в реестре СРО	п.2 Раздел № 1 Приложения №1 к Положению о проведении анализа ...: № члена СРО в реестре СРО
п.17 Раздел № 1 Приложения №1 к Положению о проведении анализа ...: Учредители (чья доля в уставном капитале превышает 10 %)	п.17 Раздел № 1 Приложения №1 к Положению о проведении анализа ...: Учредители (чья доля в уставном капитале превышает 9 %)
п.18 Раздел № 1 Приложения №1 к Положению о проведении анализа ...: Объем выручки, руб. с НДС	п.18 Раздел № 1 Приложения №1 к Положению о проведении анализа ...: Объем выручки за предыдущий год, руб. с НДС
п.34 Раздел № 1 Приложения №1 к Положению о проведении анализа ...: Ваши субподрядные организации, заказчики.	п.34 Раздел № 1 Приложения №1 к Положению о проведении анализа ...: Ваши субподрядные организации
Раздел № 4 Приложения №1 к Положению о проведении анализа ...: Копия сертификата о соответствии системы менеджмента качества требованиям ГОСТ Р, ИСО 9001 (при его наличии);	Раздел № 4 Приложения №1 к Положению о проведении анализа ...: Копия сертификата о соответствии системы менеджмента качества требованиям ИСО 9001 (при его наличии);
Раздел № 5 Приложения №1 к Положению о проведении анализа ...: Отметка о внесении	Раздел № 5 Приложения №1 к Положению о проведении анализа ...: Номер специалиста в

сведений о специалисте в нац. реестр специалистов (с указанием номера в НРС)	нац. реестре специалистов
Раздел № 6 Приложения №1 к Положению о проведении анализа ...: Стоимость работ по договору. (в руб.)	Раздел № 6 Приложения №1 к Положению о проведении анализа ...: Стоимость работ по договору, с НДС (в руб.)

Предлагаем членам Ассоциации утвердить указанные изменения.